М униципальное автономное общ еобразовательное учреж дение

«П ечменская средняя общ еобразовательная ш кола»

05.09.2022

П РИ К А З

с. П ечмень

№ 122/2

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

Н а основании приказа У правления образования

м униципального  округа П ерм ского  края от 01.09.2022

ш кольного  этапа всероссийской  олим пиады  ш кольников

в 2022-2023 учебном году»

адм инистрации  Барды мского

года №  344 «О проведении

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. В период с 19.09.2022 по 27.10 .2022 с 10.00 часов в М А О У  «П ечменская

С О Ш » провести ш кольны й этап всероссийской  олим пиады  ш кольников для

обучаю щ ихся 5 - 1 1  классов (м атем атика и русский язы к для 4-11 классов) согласно

№

п/п

предмет Д ата проведения олим пиады

1 Л итератур а(5 -1 1 классы ) 19.09.2022

2 О б щ ествозн ан ие(5 -11 классы) 20.09.2022

А нглийский язы к (5 -1 1 классы) 22.09.2022

П раво (5-11 классы ) 23.09.2022

И стория (5-11 классы) 26.09.2022

И скусство (М Х К  (5-11 классы ) 27.09.2022

Ф и зика (5-11 классы ) 29.09.2022 в онлайн реж име

Г еограф ия (5-11 классы ) 30.09.2022

Х им ия (5-11 классы) 06.10 .2022 в олнлайн  реж име

Ф изическая культура (5-11 классы ) 07.10.2022

Т ехнология (5-11 классы ) 10.10.2022

О БЖ  (5-11 классы) 11.10.2022

Б иология (5-11 классы ) 13.10.2022 в онлайн  реж име

Русск4ий язы к (4-11 классы ) 14.10.2022

Э кология (5-11 классы ) 17.10.2022

Э коном ика (5-11 классы) 18.10.2022

3 М атем атика (4-11 классы) 20.10.2022 в онлайн реж име

4 И нф орм атика (5-11 классы ) 27.10.2022 в онлайн  реж име

Ш кольны й этап олим пиады  по другим  предметам:

19 Т атарский  язы к и литература (5-11

классы )

24.10.2022

20 И ЗО  ( 4 - 8  классы) 25.10.2022

2. Н азначить куратором ш кольного этапа олим пиады  зам естителя директора

М асагутова А.В.

2 .2.К уратору А .В .М асагутовой:

• О беспечить заполнение базы  данны х в автом атизированной информационной

систем е «Э лектронная П ермская О бразовательная система» (ЭП О С ), далее «ЭП О С.

1

О лимпиады », регистрировать ^'частников О лимпиады  не позднее чем за 1 день до

даты  проведения О лимпиады  по соответствую щ ем у общ еобразовательном у

предмету;

• инф орм ировать педагогов, родителей  (законны х представителей), обучаю щ ихся о

сроках  и м естах  проведения щ кольного этапа олим пиады  по каж дому

общ еобразовательном у предмету;

• обеепечить сбор заявлений  родителей (законны х представителей) обучаю щ ихся,

заявивщ их о своем  участии  в олимпиаде, об ознаком лении  с П орядком  проведения

В сероссийской  олим пиады  щ кольников (приказ М инистерства образования и

науки РФ  от 27 .11.2020 №  678 «Об утверж дении  П орядка  проведения

В сероссийской  олим пиады  щ кольников») и о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию  персональны х данньгх

своих несоверщ еннолетних детей, а такж е их олим пиадны х работ, в том  числе в

инф ормационно-телеком м уникационной  сети «И нтернет»;

• заявления родителей  (законны х представителей), копии приказов об утверж дении

состава оргком итета, членов ж ю ри щ кольного этапа олим пиады  и состав

апелляционной  комиссии по каж дому общ еобразовательном у предм ету

предетавить м етодисту  М А У  Д О  «ДДТ» Зим асовой Р.Р. до 19.09.2022 года;

• обеспечить хранение и конф иденциальность олим пиадны х заданий  щ кольного

этапа по каж дом у общ еобразовательном у предмету;

•  обеспечить ф ункционирование в сети «И нтернет» оф ициального  сайта олим пиады

организатора щ кольного этапа;

•  опубликовать результаты  ш кольного этапа олим пиады  (рейтинг победителей  и

призеров), протоколы  ж ю ри щ кольного этапа олим пиады  по каж дому

общ еобразовательном у предм ету на оф ициальном  сайте 0 0  в срок до 29.10.2022;

•  результаты  щ кольного  этапа олим пиады  и количество  участников м униципального

этапа олим пиады  предоставить м етодисту  М А У  Д О  «Д Д Т», куратору Д ускаевой

Г.Н. в срок до 29.10.2022 (формы  №  1,2,3,4);

•  при организации и подготовке к проведению  щ кольного  этапа олим пиады

учиты вать:

постановления Г лавного врача РФ:

от 30 .06 .2020 №  16 «С анитарно -  эпидемиологические требования к устройству,

содерж анию  и организации работы  образовательны х организаций и других

объектов социальной  инфраструктуры  для детей и м олодеж и в условиях

распространения новой коронавирусной  инф екции (С О У Ш -19)»;

от 27 .10 .2020 №  32 «Об утверж дении санитарно- эпидем иологических правил и

норм С А Н П И Н  2.3 /2.4.3590-20 «С анитарно-эпидем иологические требования к

организации  общ ественного  питания населения»;

указ губ ернатора П ерм ского  края от 20.08.2020 №  121 «О мероприятиях,

реализуем ы х в связи с угрозой распространения новой коронавирусной  инфекции

(С О У Ш -19) в П ерм ском  крае;

приказ М инистерства образования и науки П ерм ского края от 16,03,2020 №  СЭД-

26-01-06-220 «Об усилении мер санитарно - эпидем иологического  контроля».

3. С оздать оргком итет по проведению  щ кольного этапа В сероссийской

олим пиады  щ кольников в следую щ ем  составе:

•  М асагутова А .В.

•  У щ акова М .С.

•  Ш естакова Н .П .

4. У твердить состав ж ю ри щ кольного этапа олим пиады  по предм етам  в

следую щ ем составе:

Предмет математика

П редседатель жю ри: Г орбунова Г.Х.

Ч лены  жю ри:

С ем икова Н.Н.

Б иканов Р.Ф .

Предмет ИВТ

П редседатель ж ю ри: М асагутова А.В.

Ч лены  жю ри:

С ем икова Н.Н.

Г орбунова Г.Х.

Предмет русский язык

П редседатель ж ю ри: У ш акова М .С.

Ч лены  жю ри:

О глезнева Т.В.

Г ородилова Н.И.

Предмет Литература

П редседатель жю ри: У ш акова М .С.

Ч лены  жю ри:

Г ородилова Н.И.

О глезнева Т.В.

Предмет биология

П редседатель ж ю ри: А бдулова Л.С.

Ч лены  жю ри:

М асагутова А.В.

К асим ова Т.В.

Предмет химия

П редседатель ж ю ри: М асагутова А.В.

Ч лены  жю ри:

1. А бдулова Л.С.

2. Б иканов Р.Ф .

Предмет физика

П редседатель ж ю ри: Б иканов Р.Ф.

Ч лены  жю ри:

1. Г орбунова Г.Х.

2. С ем икова Н.Н.

Предмет история

П редседатель ж ю ри: С емикова Н.В.

Ч лены  жюри:

1. Г ороди лова Н .И .

2. У ш акова  М .С.

Предмет обществознание

П редседатель ж ю ри: С емикова Н.В.

Ч лены  жюри:

Г ородилова  Н.И.

У ш акова М .С.

Предмет ОБЖ

П редседатель ж ю ри: М аньков Г.И.

Ч лены  жю ри:

А бдулова Л.С.

М асагутова А.В.

Предмет География

П редседатель ж ю ри: С емикова Н.Н.

Ч лены  жю ри:

А бдулова Л.С.

С ем икова Н.В.

Предмет физкультура

П редседатель ж ю ри: М аньков Г.И.

Ч лены  ж ю ри:

1. Б иканов Р.Ф.

2. Г орбунова Г.Х.

Предмет МХК

П редседатель ж ю ри: Г ородилова Н.И.

Ч лены  жю ри:

У ш акова М .С.

О глезнева Т.В.

5. У твердить состав апелляционной комиссии по каж дом у общ еобразовательном у

предм ету в следую щ ем  составе:

Предмет математика

П редседатель ж ю ри: Г орбунова Г.Х.

Ч лены  жю ри:

С ем икова Н.Н.

Б иканов Р.Ф .

М асагутова А.В.

Предмет ИВТ

П редседатель ж ю ри: М асагутова А.В.

Ч лены  жю ри:

С ем икова Н.Н.

Г орбунова Г.Х.

Предмет русский язык

П редседатель ж ю ри: У ш акова М .С.

Ч лены  жю ри:

О глезнева Т.В.

Г ородилова Н.И.

М асагутова А.В.

Предмет Литература

П редседатель ж ю ри: У ш акова М .С.

Ч лены  жю ри:

Г ородилова Н.И.

О глезнева Т.В.

М асагутова А.В.

Предмет биология

П редседатель ж ю ри: А бдулова Л.С.

Ч лены  жю ри:

М асагутова А.В.

К асим ова Т.В.

М асагутова А.В.

Предмет химия

П редседатель ж ю ри: М асагутова А.В.

Ч лены  жю ри:

А бдулова  Л.С.

Б иканов Р.Ф.

М асагутова А.В.

Предмет физика

П редседатель ж ю ри: Биканов Р.Ф.

Ч лены  жю ри:

Г орбунова Г.Х.

С ем икова Н.Н.

М асагутова А. В.

Предмет история

П редседатель жю ри: С емикова Н.В.

Ч лены  жю ри:

Г ородилова Н.И.

У ш акова М .С.

М асагутова А.В.

Предмет обществознание

П редседатель жю ри: С емикова Н.В.

Ч лены  жю ри:

Г ородилова Н.И.

У ш акова М .С.

М асагутова А.В.

Предмет ОБЖ

П редседатель ж ю ри: М аньков Г.И.

Ч лены  жю ри:

А бдулова  Л.С.

М асагутова А.В.

Предмет Геотрафия

П редседатель ж ю ри: С емикова Н.Н.

Ч лены  жю ри:

А бдулова Л.С.

С ем икова Н.В.

М асагутова А.В.

Предмет физкультура

П редседатель жю ри: М аньков Г.И.

Ч лены  жю ри:

Б иканов Р.Ф .

Г орбунова Г.Х.

М асагутова А.В.

Предмет М Х К

П редседатель ж ю ри: Г ородилова Н.И.

Ч лены  жю ри:

У ш акова М .С.

О глезнева Т.В.

М асагутова А.В.

Д иректор ш колы Р.В .В ш ивкова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-25T13:12:54+0500